1T21
7

/ cossÃo
D OELICftACÃQ Z

FOIPAN Jj 	z

%
Rubrica rY

'bQjy3O '/

EXTRATO DE CONTRATO N°  20250519.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 2025.04.25.01 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO
DE ARNEIROZ/CE, CONTRATADA: M C DE ALENCAR - ME, CNPJ: 59.054.74410001-31, VALOR
GLOBAL: R$ 55.662,40 (cinquenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta
centavos), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI NO 14.133. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE MAIO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

José G gueira da Silva
Ordenador(a) de Despesas

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Leara .21 ae maio de 2(125 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI 1 N°3716

FRANCISCO FAMANO DA ML VÁ ARA/lia
Chefe de Gabinete do Prefeito

Publicado por:
Rihuiaigne Souza de AnOjo

Código Ideutillcador:7C40CDEA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°001.2025

PORTARIA N°00112025

Nomeia o servidor indicado corno fiscal de contratos
desta Secretaria e dá omras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DE ARÂTUBA, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe so conferidas,

CONSIDERANDO que o Art. 117. da lei n° 14.133/21 de Licitações
e Contratos dispõe que "a execução do contrato deverá ser
acompanhada e fiscalizada por 1 (uni) ou mais fiscais do contrato,
representantes da Administração especialmente designados conilarme
requisitos estabelecidos no art. 70  desta Lei", sendo este responsável
por fiscalizar e atestar contratos dessa Secretaria.
CONSIDERANDO que o ahidido artigo narra em seu parágrafo
primeiro que "o representante da Administração anotará em registro
próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato,
determinando o que for necessário á regularização das faltas ou
defeitos observados";
CONSIDERANDO a necessidade de fiscalização permanente na
execução dos contratos celebrados pelo Poder Público;

CONSIDERANDO a Recomendação Administrativa n° 0512016 do
Ministério Público do Ceará em Aratuba.

RESOLVE:

Ait 1° - Designar o servidor (a) EVANIR BRASIL GERMANO,
brasileira, CPF i? 035.080.203-39, matricula 61076, para exercer as
funções de fiscal de contrato da Secretaria de Desenvolvimento Rural
de AratubalCe

Art. 2° - O servidor deverá acompanhar e fiscalizar todos os contratos
celebrados por esta Secretaria, zelando pela sua regular execução,
anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas cern a
execução do contrato.

Art. 3° - Em caso de verificação de falta ou defeitos na execução do
çontrato, o fiscal deverá tomar as medidas neçessárins para a
regularização.

Parúgirafo Único - As penalidades contratuais serão aplicadas pelo
Secretário, mediante comunicação imediata do fiscal acerca da falta
cometida pelo contratado.

Art. 40 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
aplicando-se aos contratos que vierem a ser celebrados, revogando-se
as disposições em contrário.

Art. 5° '-Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Paço da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL do
Município de Aratuba-CE, aos 02 (dois) dias do mês de abril de 2025.

RONDYNELLE COMES PAZ
Secretário de Desenvolvimento Rural

Publicado por:
Rllnuaiano Sorna de Araújo

Código Identificador:4698727D

!S!%I!IIMI( ! .%l1¼
l'lcLtI 11(14% 1I.\t(IPAI. DE %It\lJRO/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIRO7)CE, O Agente de Contratação no uso das l3tffl
atituições em atendimento ao 3° do art. 75 da Lei n° 14.333/2021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.05.07.01 para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
ÀRNEIRO7, a fim de obter propostas adicionais. As condições
gerais e outros se encontram disponivois nos sites httpsí/municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e wwwarneiroz.ce.gov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua ProDosta  de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 27 de maio de 2025 até as 1300hs para e e-mail
licituçaoamefrozgmail,çeni ou entregar na,  1a4$ I9?Ne
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15,/Ëatà Centro, £tdb
Anieiroz'CE, no horário de expediente dogo4J4Çhs <h
1300hs.

z' Fm»yJ±LOz Arneiroz/CE, 20 de maio de 2025

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE
Agente de Contratação 	 -

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador-.423B3972

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁBISEIROZ
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2025,04.29.01 - A Prefeitura Municipal de
ArneirozfCE, localizada na Praça Joaquim Felipe, a° 15, Bairro
Centro, Cidade Ameiroz/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
2025.04.29.01, cujo objeto é a(o) AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MIJNJCIIIO DE
ARNEIROZ/CE, que se realizará no dia 3 de Junho de 2025
(03/06/2025), às OOOOhs. A licitação será realizada no sitio eletrônico
httpsi/btorg.br/ (Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL
COMPRAS). O Referido edital, com base na Lei 14.133/2021, estará
á disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do sue do
TCE httpsi/Muniçipios-licitacoes,tce.çe,gov.br/ e Pedal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público.

AmcirorlCE, 19 de maio de 2025.

FRANCISCO WALIACY PEDROZA ilESO USA
Agente de Contratação/Pregoeiro(a).

Publicado por.
Jose Martins Sonsa Junior

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIRQZ 	1
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.05.19.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.04.25.01 OBJETO:I 1
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDERI;
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZJCE,
CONTRATADA: M C DE ALENCAR - ME, CNN::
59.054.74410001-31, VALOR GLOBAL: R$ 55.662,40 (cinquenta e
cinco mil e seiscentos e sessenta e deis reais e quarenta centavos),:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Aia. 75, INCISO H, DA LEI NO
14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE MAJO.
DE 2025, VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

www.(bariomwtipa)com,br/apreee

Ceará ,21 de Maio de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI N° 3716

JOSÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Publicado por:
Jose Manias Sonsa Jtujior

Código Identificador;D31)CFD45

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Fundo Municipal de Saúde abaixo, torna público o extrato do
instrumento Contratual de n°  202.05.16.01, resultante do Pregão
Eletrônico n0  2025.02.12.01
UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E
MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARNEIROZfCE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA-

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	 DOTAÇÕES

fUNDO MUNTCWAL DE SAÜI)E 	 I0.30I,0I7I21I.050 e iases iia. 5.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90-30.00

N. (LICITANTE
VENCEDOR 	 1 LOTE 1 VALOR EXTENSO _fMLOR

Cento e tonta enoveJ
e noveenutos e &as 1W VEI1ISSIMO5Ws&

Cfln'o.306932i(JOOt-&
R$ 139.960,00

1
Totalizando cru valor de RS 139.960,00 (cento e trinta e neve mil e
novecentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até
31 de dezembro de 2025-
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOMES NOGUEIRA
DA SILVA - OMenador & Despesas Fundo Municipal de Saúde,

Arneiroz - Ce, 16 de maio de 2025.

JOSE GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

Publicado por,
Jose Martins Sousa limiar

Código Identiflcador:DCI3IF16

PIIÉflITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EflRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE abaixo,
toma público o extrato do instrumento Contratual de a°
2025.05.20.01, resultante do Pregão Eletrônico a° 2025.02.12.01
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E
MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNiC1PIO DE ARNEIROZ/CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA-

1 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	JJ)OTAÇÔES 	 -

5SCRETAI1IA DE ADMINISTRAÇÃO E GmOflr.OSSMOOI
TRANSPORTE

ELEMENTO DE DESPESA: 13.90.30.00

[j E
LICITANTE 	 1 LOTE VALOR VALOR EXTENSO
VENCEDOR

dn,r mil
1 LW VunNSMO sons A,15 liS 12.777,50 tetenla 	e, 	sele tetis

[

CJn'QZ.206.5'2/000I-&1

Totalizando em valor de liS 12.777,50 (doze mil e setecentos o
setenta e sete reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato at
31 de dezcnibm de 2025,
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOME 	IR
DA SILVA - Ordenador de Despesas Seeret,rta sMdminisfrabp\
Transporte.

/ 	cordlssAO \<

/ CD DE  UCU4ÇM
Arneiroz — Ce, 20 de maio de 2025. 	 FUHH». ILLL z

JOSE GUMES NOGUEIRA DA SILVA 	 .
Ordenador de Despesas 	 Rubrica 	? 1'
Secretaria de Administração e Transporte 	• 	. 	.' /

Jose Manias Sousa Junior
Código Identificador: SABD70D8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁRNEIROZ
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

A Prefeitura Municipal de ArneirozlCE, atraves da Secretaria de
Infraestmtura e Serviços Públicos, torna público o Extrato do Nono
Termo de Aditivo contratual sob o n° 2021.02.16.1, resultante do
Pregão Presencial n°2021.01.27.1.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
INFRAESIRUTURA E SERVIÇOS PCBLICOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA NO ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS E
INSTRUMENTOS CONGÉNERES, OBJETIVANDO O REPASSE
DE RECURSOS FINANCEIROS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS,
SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS,
ETC., A TÍTULO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA E DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZJCE, JUNTO AO
GOVERNO FEDERAL E AO GOVERNO DO ESTADO DO
CEARÁ ATRAVÉS DE SEUS ÕRGÃOS E ENTIDADES, BEM
COMO NA EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS DE AÇÃO
CONTINUADA DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO — FNDE, E NA
ELABORAÇÃO DA RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS

VALOR DO ADITIVO: R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, § 8° DA LEI 8.66693 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

CONTRATADO; LEQUE ASSESSORIA CONSULTORIA E
PREST DE SERVICOS LIDA EPP

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS RONNY MOURA
SALDANHA

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOMES NOGUEIRA
DA SILVA

Arneiroz'CE, 10 de Abril de 2025

.rosÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Secretaria de Infraeslrutura e Serviços Públicos

Publicado por:
Jose Marfins Sonsa Junior

Código tdeutificadur.0987I1996

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

A Prefeitura Municipal de ArneirozfCE, através da Secretaria de
Educação, torna público o Extrato do Nono Termo de Aditivo
contratual sob o u° 2021.02.16.2, resultante do Pregão Presencial u °
2021.01.27.1.

wwwdianomunicinaleom. br/antece